piscopum magis quam omnes diligebat et amabat, et libenter eum audiebat, et ad consilium suum advocabat, ceteros autem principes consilii sui elegit viros prudentes et ex nobilium generibus. atque hoc quidem modo in firma tranquillitate Ioannina per annos quatuor manebat.

Anno 6903, indictionis 3, die 28 mensis Decembris, p. Chr. n. 1395, domina bona, regina beata et piissima, Angelica imperatrix Palaeologa terreno regno regnum coeleste mutavit, et cum poenitentia et confessione sacra et lacrimis calidis in pace mortua est. urbs vero Ioannina ut in communī malo trepidans, verae dominae suae iacturam quiete ferre non poterat, sed animi dejectione tenebatur, et querelis multis et miseris affligebatur et lamentabatur, et amittere omnes animas suas cum domina bona volebant. quis plangores narrare possit, qui tum siebant in urbe, carmina lugubria, faces, psalmodias, lamentationes inter se coniunctas incolarum, qui una sese plangebant, cum flerent principes et subiecti, seniores et iuniores, divites et pauperes, infantes et senes; cum igitur eam digne sepelivissent, et per totam noctem lacrimas multas effudissent, vix tandem iis persuaderetur, ut a tumulo abscederent.

Πολλά δὲ θρησκείας καὶ πενθήσας ὁ ταῦτης σινέρρος Τζαοῦ, καὶ ἀπειλέσας τὰς πενθίμους ἡγέρας αὖτος, μετὰ χρόνον ἵνας παραδρομῆς ἐργαζόμενος παρὰ τῷ ἀρχόντω αὐτοῦ καὶ τοῦ ἀρχιερεῖος εἰς τὰ πρὸς σινάταν καὶ σινάτην τοῦ τόπου, καὶ μιησούσιας τὴν Θεοτάρᾳα τοῦ Σπάτα Ειρήνην καλογρέψας· γυνὴ δὲ ἡ αἰδημα, φροντίζατε καὶ κακοὺς εἴρητες καὶ ἀρτεγὸς περιβιβλημένη· τοῦ γάμου δὲ ἑταίρος, μηδὲ Τινοναρίφ, ἀδεκτάριος 4, ἔτοις 604, ἀπὸ δὲ Χριστοῦ 1396, μητέ ἀλγας ἡγίας κατέβη ὡς Βρατίζης καὶ ὁ Ιαζῆς κατὰ τοῦ Γιόνη, κατεῖθεν δικιδοτας ὑδεξατο τούτους ὁ Σπάτας ἐν τῇ τοποθεσίᾳ τοῦ Ιρίουν· καὶ πόλεμον ουτεκρούσαστο, καὶ οργαζαντες οἱ Χριστιανοὶ τοὺς Ιωναηλίτας κατειδώσαντες οὐδενὸς αὐτοῖς εἰς τῆς Φαρερωνίτης· οἱ δὲ Αλβανῖται εἰδεσθαντες ταρτοῖς εἰς κοιρανην καὶ πέμψαν· φειγοντες δὲ ὡς Βρατίζης καὶ ὁ Ιαζῆς μητέ ὄλγων, οἱ καὶ πλειονες τῷ τριακοσιώτῳ, δις ἔγγισαν τὰς Πάστορας, στραφάντες οἱ Αγαρητοὶ εἰδιωσαν τοὺς Χριστιανοὺς, καὶ ἀργαζαντες οὐτε ὄλγων, αὐτοῖς δὲ διασωθησαν.

Ἐτοῦς δὲ 6907, ἀδεκτάριος 7, μητρὸς Αγριέλλιου 5, ἀπὸ δὲ Χριστοῦ 1399, κατὰ τὸ ἀρτίπουσχον, ἐκορματεῖν κατὰ τοῦ Γιόνη τοῦ Ζενεβίζηον ὁ Τζαοῦ μητέ πάσχε τῆς δυνάμεως αὐτοῦ, ἐπιοντάς οὐτε τὰ στρατεύματα, τοῖς τε Μαλακασαῖσιν καὶ Μαζαρακαῖοις, ἐπειδὴ καὶ τοὺς τοῦ Παπίγκου καὶ τῷ

Post multum lactum et moerorem eius uxor Iraus iuste persecutis diebus lugubreibus post annum unum a principibus suis et archiepiscopo monitus est, ut tranquillitatem et pacem imperii curaret, et Ireneum Spatae filium in matrem suum ducit, mulier erat strenua, mente et pulchritudine decora, et virtute praedita, nuptias celebratis, mense Iapuacio, inductionis 4, anno 6904, p. Chr. n. 1396, paucis diebus post Barnezes et Iaxes contra Gionem profecti sunt, ibique praeterente excepit hos Spatas in regione Drysei, manusque conseruerunt, et Christiani Ismaelitis multis interfectis illos persecuti sunt usque ad Phaneromenam. Albanitae autem praedae et lucro se dederunt, Barnezes et Iaxes cum paucis, qui tamen trecenti et amplius erant numero, postquam in fuga ad Pactoras accesserunt, Agareni reversi Christianos persecuti sunt, et interficerunt non paucos, ipsi autem salvi discesserunt.

Anno autem 6907, inductionis 7, die 5 mensis Aprilis, p. Chr. n. 1399, circa tempus paschale, Iraus cum toto suo exercito contra Gionem Zenebisem proficisciuntur, cum igitur copias coegisset, Malacasaeos et Mazaracaeos, et iuicos Papangi et Zagorii et Drynopolis

Ζαγορίων, ἀλλὰ δὴ καὶ τῆς Δρυϊνουπόλεως μετὰ τοῦ Ἀργυροκάστρου καὶ τῶν μεγάλων Ζαγορίων, κατῆλθε μέχρι τοῦ Μεσοποτάμου. κάκεῖθεν δὲ θέλων διελθεῖν πρὸς τὰ μέρη τῆς Δίβρης, ἐπέπεσεν ἐπ' αὐτοὺς γνόφος καὶ θύελλα, καὶ ὁ 5 Γιόνης ἀκολούθων αὐτοῖς κατὰ κράτος νικᾷ, καὶ εἰς χεῖρας αὐτοῦ ὁ δεσπότης ἔξεδοτο, ἡμέρᾳ 4, Ἀπριλίου 9, καὶ εἰς δεσμὰ καὶ στρεβλώσεις μετὰ τῶν ἀρχόντων αὗτοῦ ἀποκλείεται. ἔχων οὖν ὁ δεσπότης γνησίους συγγενεῖς ἀπὸ τῶν ἐντίμων ἀρχόντων τῆς περιδόξου μεγαλοπόλεως Φλωρεντίας, ἀνέδραμον οὗτοι εἰς τὴν ἔταιρείαν τῆς Βενετίας, καὶ ἐρωτήσατες περὶ τοῦ δεσπότου ἀπῆλθον πρὸς τὸν βαῦλον τῆς νήσου τῶν Κορυφῶν, καὶ ἔξεβαλον αὐτὸν εἰς δέκα χιλιάδας φλωρίων ἀπὸ τοῦ Ἀργυροκάστρου. περάσας τοίνυν εἰς τοὺς Κορυφούς, καὶ διαμείνας ἡμέρας τινάς, ἀπέπλευσεν εἰς τὴν 0 δάγιαν Μαύραν· κάκεῖθεν διαβάντα εἰς τὰ μέρη Γροθιαλαίας ἐδέξαντο αὐτὸν ἀσπασίως ὁ πενθερὸς αὐτοῦ μετὰ τοῦ Σγούρου τοῦ ἀδελφοῦ αὗτοῦ, καὶ εἰσῆλθεν ἐπτὸς τῆς πόλεως Ἀρτης· εἶτα πρὸς τὴν πόλιν τῶν Ἰωαννίνων παραπέμπεται. ἐνταῦθα εἰσῆλθεν Τουλίου 17.

⁰ Ετει δὲ 6908, ἵνδικτιῶνος 8, ἀπὸ δὲ Χριστοῦ 1400, Ἀπριλίου 28, ἡμέρᾳ 4, ὁ δεσπότης ἀπῆλθεν ἐκεῖθεν πρὸς τὰ μέλλοντα δικαιωτήσια, καὶ παραντίκα ὁ ἀδελφὸς αὗτοῦ Σγούρος τὴν Ἀρταν παραλαμβάνει. μετ' ὅλιγας δὲ ἡμέρας

et Argyrocastri et magni Zagorii profectus est usque ad Mesopotamum, unde cum ad regionem Dibrae transire vellet, iis accidit nebula et ventus et Giones eos secutus funditus vincit, atque eius manibus dominus traditus est, die 4, mensis Aprilis die 9, et in vincula et cruciatus cum principibus suis datur. cum igitur dominus cognatos insignes ex nobilibus principibus urbis clarissimae Florentiae haberet, hi ad amicos Venetiae consigerunt, et cum sententiam de domino rogassent, ad legatum insulae Corcyrae abierunt et pro decem milibus aureorum ex Argyroastro eum liberarunt. transgressus igitur in Coreyram et moratus dies nonnullos sanctam Mauram navigio petivit, unde transgressum in regionem Grobalaeas laeti eum accepereunt sacerdos eius et Sgurus frater, et intravit Artam urbem, deinde urbem Ioanninam proiectus est, et illuc die 17 mensis Iulii advenit.

Anno 6908, indictionis 8, p. Chr. n. 1400, die 28 mensis Aprilis, die quarto, tyrannus ex hac terra ad indicium futurum secessit, statimque Sgurus frater eius Artam recepit. paucis diebus post contra eum Boncoes Serbalbanitobulgarovalachus proficiscitur, et Sgurum expellit, incolas autem ex nobilibus dolose et callide omnes accusa-